
2022 年 12 月 

 

投資家の皆様へ 

 

アムンディ・ジャパン株式会社 

 

「アムンディ・ロシア東欧株ファンド」 

継続募集停止について 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

弊社が運用しております投資信託「アムンディ・ロシア東欧株ファンド」（以下、当ファ

ンド）につきまして、次回 2023 年 1 月 21 日からの申込期間の更新を行わず、2023 年 1 月

20 日をもって継続募集を停止いたしますのでお知らせいたします。 

当ファンドは、主要投資対象とするファンドの売買が停止されていることから、2022 年 

2 月 28 日以降設定・解約の申込受付を停止しており、現時点で状況が改善する見込みは立

っておりません。こうした状況を鑑み、予定していた申込期間の更新を行わず、継続募集を

停止することといたしました。 

これに伴い、2023 年 1 月 21 日に予定しておりました目論見書の定時改訂も行わないこ

ととなります。 

なお、継続募集の再開につきましては、ロシア株式の非居住者による取引が再開されるな

ど状況が改善し、主要投資対象とするファンドの売買が可能となった場合に検討すること

となります。 

 

このお知らせに関して、投資家の皆様にお手続きしていただくことはございません。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

       ＜本件のお問合せ先＞ 

 

（2595975） 


